.

/f?"i
%

COMUNE DI BORGO TICINO
PROVINCIA DI NOVARA

Delibera N° 117

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI ANNO
2013 — INCARICO PROGETTAZIONE INTERNA.

L’anmo duemilatredici il giorno cinque del mese di novembre alle ore 18.00,
convocata nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio ¢ riunita la Giunta Comunale.

Fatto I’appello nominale risultano PRESENTI ASSENTI
ING. GALLO FRANCESCO Sindaco X
ORLANDO GIOVANNI Assessore X
BUSCHINI ROBERTO Assessore X
DE NARDO CAROLINA Assessore X
ZAMPAGNI SILVIA Assessore X

TOTALE N. 4 I

.......................................................................................................................

Assiste il Segretario Comunale Dr. Michele Gugliotta che verbalizza.
Riconosciuto la validita della seduta 1'Ing. Gallo Francesco nella sua qualita di Sindaco.

Assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a deliberare
sull’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI ANNO 2013
INCARICO PROGETTAZIONE INTERNA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

Questa Amministrazione ha la necessita di provvedere a far redigere un progetto di manutenzione
straordinaria delle strade cittadine, oltre che ad un progetto per la manutenzione straordinaria degli
immobili comunali;

lart. 90 del D. Lgs n° 163/2008, recante “Progettazione interna ed esterna alle amministrazioni
aggiudicatici”, attribuisce prioritariamente agli uffici tecnici delle stazioni appaitanti lo svolgimento
delle prestazioni di che trattasi;

I'Ufficio Tecnico Comunale ha nei proprio organico il personale idoneo a redigere la Progettazione
degli interventi sopra richiamati, ai sensi dell'art. 93 del D. Lgs. n® 163/2006 e s.m.i.;

DATO ATTO

della dispenibilitda dellUfficio Tecnico Comunale nella persona geom. Alessandro Marchese, in
qualita di Responsabile Unico del Procedimento, Progettista,” Direttore dei Lavori e Coordinatore
della Sicurezza alla redazione del progetto della manutenzione straordinaria delle strade comunali;

CONSIDERATO

Che occorre inoltre provvedere al riconoscimento al personale interessato di detto Ufficio Tecnico
Comunale nella persona geom. Alessandro Marchese, il compenso derivante di cui all'art 92,
comma 5 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i. che viene proposto nelia misura del 2% dell'importo dei lavori
risultanti dal progetto, al lordo degli oneri fiscali e previdenziali derivanti; .

VISTI i pareri favorevoli di Responsabili del servizio ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e smi;

OSSERVATO la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e smi;

Con voti favorevoli, unanimi, espressi nei modi di Legge.

DELIBERA

Di affidare, per i motivi espressi in narrativa I'incarico all'Ufficio Techico Comunale, nella persona
geom. Alessandro Marchese, in qualita di Responsabile Unico del Procedimento, Progettista,
Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza la redazione del progetto della manutenzione
straordinaria delle strade comunaili;

Di determinare le spettanze al personale interessato di detto Ufficic Tecnico Comunale nella
persona geom. Alessandro Marchese, il compenso derivante di cui all’art 92, comma 5 del D.Lgs.
163/06 e s.m.i. nella misura del 2% dell'importo dei lavori risuitanti dal progetto, al lordo degli oneri
fiscali e previdenziali derivanti;

Di dare atto che tali somme dovranno essere inserite nel quadro economico del progetto redatto;

di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di apposita votazione,
ai sensi dell’art. 134, 4° comma del Decreto Legislativo 18.08.00 n°® 267.

§3585555558555558858555555855855588888

Wmis70g5\UfficioTecnicoVlessandro\ARCHIVI RECUPERATIRCHIVIO\PROGETTI 2013\WManutenzione Strade\Delibera affidamento progettazione interna.doc




i regolarita tecnica e contabile
s ma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267
ile ¢ di copertura finanziaria e si assume I’impegno

ai senst
Si esprime parere favorevole
dispesan®............

"ﬁ'o.' }; ‘:— t’ ’
CERTIFICREG DI PUBBLICAZIONE !

Ti softoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo Comunale che
controfirma;
CERTIFICA

- CHE copia conforme all’originale della prefqptg Efli%rﬁzione viene affissa a questo Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal ... 0 L 200 come prescritto dall’art. 124,

comma 1, D.Lgs. n. 267/2000
. MESSO CO ALE ILS G%ETARIO

) AN

£

)~ X _
1 sottoscritto Segretario Comunale, vistigh uﬂiﬁfﬁcio, *

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva/eseguibile il osl,wl YY1 R
0  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
~o.  perché dichiarata immediatamente eseguibile;

Sy 150 ¥ wradd e L)

............... (

Per copia conforme ad uso amminist‘rfi'%!vé!f’j" v

IL SEGRETARIO




